[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2014                                                                                                          № 81-п
Об утверждении отчета о ходе выполнения целевой программы
«Основные направления развития культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение на 2013-2015 годы»

В соответствии с постановление администрации Гостицкого сельского поселения от  02.09.2013 г. № 94-п « О порядке разработки, утверждения и контроля над реализацией муниципальных целевых программ муниципального образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области» администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить отчет о ходе выполнения целевой программы «Основные направления развития культуры, спорта и молодежной политики  на территории  муниципального образования Гостицкое сельское поселение на 2013-2015 годы» , утвержденной постановлением администрации Гостицкого сельского поселения от 06.05.2013 г. № 31-п  согласно приложению.
2. Данное постановление опубликовать в официальном приложении к газете «Знамя труда» и  разместить на сайте администрации поселения.

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Егорова Г.А.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                      В.Н. Камышев
                                                                            Приложение

                                                                            к постановлению  администрации

                                                                            Гостицкого сельского поселения

                                                                            от 25.06.2014    № 81-п
ОТЧЕТ

о ходе выполнения целевой программы « Основные направления развития культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение на 2013-2015 годы».

1. Общий  объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования:

- общий объем финансирования Программы за 2013 год  был  запланирован в сумме – 506,0 тыс. рублей ( средства  из местного бюджета); исполнено 24,0 тыс.рублей.

2. Информация о ходе выполнения программных мероприятий:
          По реализации данной Программы частично проведено оснащение материально-технической базы учреждений культуры ; организация походов, экскурсий, проведение праздничных мероприятий, организация выставок, конкурсов, приобретение литературы  и другое.

Администрацией поселения приведены в порядок имеющиеся сооружения на детских дворовых площадках ( отремонтированы и покрашены   качели и спортивные сооружения, приведены в порядок песочницы; установлены и покрашены скамейки ).

В 2013 году :
- выкуплено здание для Дома Культуры,

- приобретен второй компьютер  для Гостицкой библиотеки                                                          (софинансирование 12,500 рублей), подключен проводной Интернет                                          ( каждый желающий ребенок, взрослый
 свободно может пользоваться Интернетом) ;в библиотеке заменены все стеллажи на более современные; приобретено книг на 42 тысячи рублей;

В целях профилактики правонарушений и пропаганды здорового образа жизни в течение всего сезона были запланированы проведения экологических акций и субботников, посвященных Году охраны окружающей среды , совмещенных с отдыхом детей. Такие акции с участием  детей (« Гостицкий десант») – школьников из школы №3  проживающих на территории сельского поселения проводились несколько раз.

            С начала года  проведены Новогодние и Рождественские культурные и спортивные мероприятия.

В  весеннее-летний период было благоустроено место массового отдыха детей на р. Плюсса ( подкоска травы, построены новые скамейки, завезен песок на волейбольную площадку, отремонтированы мостики ).

         Яркий семейный спортивный праздник « Моя семья, мое богатство» прошел  1 июня на спортивной площадке в деревне Гостицы, посвященный  Дню защиты  детей, Дню Семьи, количество присутствующих детей и их родителей 200 человек,

- проведены выездные однодневные туристические походы «День здоровья» 8 июня  и 20 июля  на Чудское озеро – участвовали 120 человек;

- дети и молодежь участвовали в народном гулянье 12 июня , посвященном Дню России в п. Сельхозтехника,

- 18 августа прошел Легкоатлетический кросс, посвященный Дню физкультурника, приняли участие  50 человек  молодежи от 7 до 18 лет,

- 25 августа прошел спортивный праздник «Прощай лето» на спортивной площадке в дер. Гостицы, где приняли участие 50 человек детей,

- каждую неделю проводились мероприятия на детских дворовых площадках,

- регулярно проводились спортивные мероприятия ( соревнования) по волейболу, футболу, баскетболу,

-на базе ДК действует небольшой спортивный зал, где дети разных возрастов  играют в теннис, занимаются на тренажерах, играют в другие  спортивные игры; дополнительно закуплены мячи, игры.

За 2013 год :

- число формирований в ДК п. Сельхозтехника – 6, в них участников – 71,

- проведено за год  культурно-массовых мероприятий – 156, приняло участие – 2993 человека;
- В Гостицкой сельской библиотеке:

  - число  зарегистрированных пользователей – 629 человек,

  - число посещений – 6912,

  - выдано  книг – 20931 экз..

- Численность занимающихся  физкультурно-оздоровительной работой – 186 человек.

3. Причины отклонений плановых  цифр от кассовых расходов  поселения.

      Отклонения  плановых цифр от кассовых расходов связаны с недостаточностью  средств в местном бюджете.
4. Перечень незавершенных в течение 2013 года мероприятий и процент их не завершения. Анализ  причин несвоевременного завершения программных мероприятий.
          В учреждения культуры не приобреталось в полном объеме  запланированное техническое оснащение, оборудование.

В течение года  только частично приобретался   спортивный инвентарь для  детско-юношеского спорта ( баскетбольные и футбольные сетки, мячи, спортинвентарь для проведения кикбоксинга).

Не принимали участия в межпоселенческих мероприятиях и проведении молодежного турслета.

Организация турпоходов проведена не в полном объеме.

          Не приобреталась спортивная форма и костюмы для  творческих коллективов.

5. Оценка результатов и эффективность реализации программы за 2013 год.

Фактический объем финансирования Программы за 2013 год составил  24,0 рублей,  только  5 % от запланированной суммы.

Для реализации мероприятий, предусмотренных Программой необходимо улучшение кадрового обеспечения, повышение статуса и социальной защищенности работников культуры.

Учитывая, что здание Дома Культуры приобретено в собственность, будет проведен  ремонт всех помещений; планируется  увеличить социальную активность молодежи; увеличить количество, занимающихся физической культурой и спортом.